ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025 г. Красноярск № 104-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 25.10.2021 № 750-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за состоянием музейного фонда
Российской Федерации»

В соответствии со статьями 4, 12.2 Федерального закона от 26.05.1996
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях
в Российской Федерации», пунктом 153 части 1 статьи 44 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной
власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 103 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 25.10.2021 № 750-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда
Российской Федерации» следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре)
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации:

пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«3) выявление Минкультуры края факта отсутствия в течение одного

календарного года, предшествующего отчетному периоду, в Государственном
каталоге Музейного фонда Российской Федерации информации о внесении
контролируемым лицом сведений о музейных предметах и музейных
коллекциях в реестр музейных предметов и музейных коллекций, включенных
в состав Музейного фонда Российской Федерации, в том числе сведений
о музейных предметах и музейных коллекциях, обращенных в судебном
порядке в собственность государства и переданных на постоянное хранение
такому контролируемому лицу.»;

пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого

было согласовано органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры
непосредственно после его оформления путем размещения акта контрольного

2

(надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных)
мероприятий. Акт контрольного (надзорного) мероприятия составляется в день
окончания проведения контрольного (надзорного) мероприятия.»;

пункт 90 изложить в следующей редакции:
«90. Инспектор в срок не позднее 10 рабочих дней с момента регистрации

жалобы рассматривает ее и готовит проект ответа с одним из следующих
решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет обжалуемое решение полностью или частично;
3) отменяет обжалуемое решение полностью и принимает новое решение;
4) признает обжалуемые действия (бездействия) инспекторов

незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении
при необходимости определенных действий.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru